
1 z 12 

Zápis č. 8/2022 
ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 13. 12. 2022 

 

Čas konání: 
od 18:10 hod. do 20:19 hod. 

 

Přítomni: 

Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, Zdeněk 
Zachař, Jan Stružka 

 

Nepřítomni: 
omluven:  
neomluven:  
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zasedání zastupitelstva obce č. 8/2022 v 18:10 hodin. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelem zápisu byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Martin Havlíček a Zdeněk Zachař. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem zápisu p. Karla Zemana a volí ověřovatele zápisu Martina Havlíčka     
a Zdeňka Zachaře. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, 
Zdeněk Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 8/2022/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

  



2 z 12 

3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
1. Přivítání a zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
5. Projednání cenové přílohy ke smlouvě o dílo č. S970100295 (FCC Česká republika, s.r.o.) 
6. Projednání výše poplatku za pronájem nádob a dopravu na individuální tříděný odpad a bio odpad  
7. Vydání obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2022, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci 
8. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 - 2025 
9. Schválení rozpočtu obce na rok 2023 
10. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene (ÚVT Internet s.r.o.) 
11. Projednání zastupování obce advokátní kanceláří při sporu s Garančním systémem finančního trhu 

v otázce advokátní úschovy vedené u Sberbank CZ, a.s. 
12. Projednání mimořádné odměny pro starostu obce za získání dotace na modernizaci veřejného osvětlení 
13. Projednání zadávacího řízení na akci Pumptrack 
14. Projednání opravy písařské chyby v usnesení č. 5/2022/9 
15. Projednání opravy písařské chyby v usnesení č. 2/2022/12 
16. Projednání opravy matematické chyby v rozpočtu pro rok 2022 
17. Příkaz č. 1/2022 k provedení inventarizace majetku a závazků obce Herink k 31. 12. 2022 včetně 

jmenování členů inventarizační komise 
18. Pověření starosty obce Herink k provedení závěrečného rozpočtového opatření obce Herink za rok 2022 
19. Přijetí systémového nápravného opatření při zveřejňování smluv na portálu zadavatele 
20. Různé 

 
Diskuse: 
Zastupitel Jiří Prokš navrhl rozšířit program o bod „Prošetření role pana starosty Ing. Karla Zemana a JUDr. 
Aleny Peškové v případě výplaty náhrady pohledávky z nepojištěného vkladu obce Herink ve výši 1 835 720 Kč 
z úschovního účtu vedeného u Sberbank CZ, a.s.“. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program včetně rozšíření. 
 
Hlasování: 

pro: Jiří Prokš, Michal Janoušek, Jan Stružka 
proti: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Zdeněk Zachař 
zdržel se: nikdo  
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Dále se hlasovalo o původním návrhu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 
 



3 z 12 

Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Zdeněk Zachař 
proti: Michal Janoušek, Jan Stružka 
zdržel se: Jiří Prokš  
 
Usnesení č. 8/2022/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
6. 12. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta obce informoval o stavu plnění usnesení z předchozích zasedání obce. 
 
7/2022/5 – splněno – oznámení o schválení vodného a stočného provozovateli 1. SčV 
7/2022/6 – splněno – oznámení o schválení plánu obnovy VH majetku provozovateli 1. SčV 
7/2022/7 – splněno – Uzavřen dodatek se společností TopGis, s.r.o. 
7/2022/8 – splněno – Předána informace o schválení výše záloh IDS 
7/2022/10 – trvá – probíhají jednání se Státním pozemkovým úřadem 
7/2022/11 – splněno – Záměr byl vyvěšen 
7/2022/12 – trvá – kontrola zatím neproběhla 
7/2022/13 – trvá – Proběhlo místní šetření za účasti PČR připravuje se návrh řešení 
 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

5. Projednání cenové přílohy ke smlouvě o dílo č. S970100295 (FCC Česká republika, s.r.o.) 

Termín podání návrhu bodu programu: 
6. 12. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh cenového dodatku ke smlouvě o dílo, jedná se o navýšení cen za svoz odpadu v souhrnu 
o cca 18 %. Zastupitel Prokš upozornil, že dle jeho názoru by bylo vhodné přesoutěžit dodavatele, a to z důvodu, 
že původní smlouva byla uzavřena již v roce 1997, a uzavírání dodatků tak může být z pohledu zákona o zadávání 
veřejných zakázek protizákonné. Starosta upozornil, že přesoutěžení pravděpodobně povede k dalšímu nárůstu 
cen za odpad. Současná smlouva byla uzavřena ve spolupráci s okolními obcemi a tím byla získána nižší cena. 
Starosta přislíbil, že zahájí jednání s okolními obcemi ohledně této problematiky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenový dodatek dle předloženého návrhu a zplnomocňuje starostu k podpisu 
dodatku. 
 
Hlasování: 



4 z 12 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Michal Janoušek, Zdeněk 
Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: Jiří Prokš 
 
Usnesení č. 8/2022/5 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
6. Projednání výše poplatku za pronájem nádob a dopravu na individuální tříděný odpad a bio odpad 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
6. 12. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval, že společnost FCC Česká republika, s.r.o. již nebude umožňovat uzavírání individuálních 
smluv na svoz tříděných odpadů jednotlivým obyvatelům (vyjma podnikajících subjektů) a objednání svozu 
odpadu bude možné pouze prostřednictvím Obecního úřadu. Starosta navrhl účtovat za náklady na pronájem 
nádoby a dopravu ve výši: 
Plast 120 l 1 x 14 dní 1 300,- Kč 
Papír 120 l 1x 14 dní 1 000,- Kč 
Bio odpad 240 l 1 x týdně 1 200,- Kč 
 
Dále navrhl, aby občanům s trvalým pobytem byla za pronájem a dopravu účtována částka ve výši: 
Plast 120 l 1 x 14 dní 100,- Kč 
Papír 120 l 1x 14 dní 100,- Kč 
Bio odpad 240 l 1 x týdně 700,- Kč 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenu za pronájem a dopravu individuálního tříděného odpadu: 
Pro občany bez trvalého pobytu: 
Plast 120 l 1 x 14 dní 1 300,- Kč/rok 
Papír 120 l 1x 14 dní 1 000,- Kč/rok 
Bio odpad 240 l 1 x týdně 1 200,- Kč/rok 
 
Pro občany s trvalým pobytem hlášeným v obci Herink: 
Plast 120 l 1 x 14 dní 100,- Kč/rok 
Papír 120 l 1x 14 dní 100,- Kč/rok 
Bio odpad 240 l 1 x týdně 700,- Kč/rok 
 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, 
Zdeněk Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 8/2022/6 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

  



5 z 12 

7. Vydání obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2022, o místním poplatku za odkládání komunálního 
odpadu  z nemovité věci 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
6. 12. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh obecně závazné vyhlášky obce č. 1/2022 o místním poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci. Vyhláška mění výši poplatku za 1 litr odpadu z 0,45 Kč na 0,60 Kč. Starosta informoval, 
že nárůst tohoto poplatku reflektuje zdražení služeb spojených s likvidací odpadu společností FCC Česká 
republika, s.r.o. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Herink vydává obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2022 o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, 
Zdeněk Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 8/2022/7 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
8. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 - 2025 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
6. 12. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2023 – 2025. Dále informoval, že návrh 
střednědobého rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední desce dne 25. 11. 2022. K dnešnímu dni nebyly z řad 
veřejnosti přijaty žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2023 – 2025. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, 
Zdeněk Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 8/2022/8 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

  



6 z 12 

9. Schválení rozpočtu obce na rok 2023 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 11. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh rozpočtu pro rok 2023. Dále informoval, že návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední 
desce dne 25. 11. 2022. K dnešnímu dni nebyly z řad veřejnosti přijaty žádné připomínky. Rozpočet je sestaven 
jako přebytkový. Zastupitel Stružka navrhl navýšit výdaje o částku, kterou by obec mohla v případě neúspěšného 
soudního sporu s GSFT hradit. Dále zastupitel Prokš navrhl navýšit výdaje o částku pokrývající náklady na 
vybudování workoutového hřiště s lezeckou stěnou. Zastupitelé diskutovali tvorbu rozpočtu. Starosta 
informoval, že rozpočet je tvořený tak, aby zahrnoval projekty, na které jsou již připravená povolení a jsou 
vykomunikovány s občany a je tedy jasná jejich podoba. Podobně nejsou na straně příjmů zahrnuty 
předpokládané dotace. V případě, že se zastupitelstvo rozhodne realizovat i projekty, se kterými rozpočet 
nepočítá, je možné je do rozpočtu zahrnout prostřednictvím rozpočtových opatření.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Herink schvaluje rozpočet obce pro rok 2023 dle předloženého návrhu. Rozpočet je 
schválen jako přebytkový. Jako závazné ukazatele budou použity jednotlivé paragrafy. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Zdeněk Zachař 
proti: nikdo 
zdržel se: Jiří Prokš, Michal Janoušek, Jan Stružka 
 
Usnesení č. 8/2022/9 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
10. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene (ÚVT Internet s.r.o.) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
6. 12. 2022 
 
Předkladatel: 
Mirek Masopust 
  
Diskuse: 
Místostarosta předložil návrh smlouvy o věcném břemenu. Informoval, že tato smlouva vychází ze smlouvy o 
smlouvě budoucí, která byla uzavřena se společností ÚVT Internet s.r.o.. Společnost uhradí jednorázovou částku 
10 000,- Kč, dále má povinnost připojit bezplatně obecní budovy a body na vyžádání obce (např. kamerový 
systém a podobně). Dále se společnost zavazuje, že v případě vynucené přeložky vedení bude hradit veškeré 
náklady. Zastupitel Prokš upozornil, že dle jeho názoru je částka 10 000,- nízká. Starosta odpověděl, že minulé 
zastupitelstvo souhlasilo s takovouto částkou z důvodu, že vnímalo celý projekt jako výrazné zlepšení služeb pro 
občany. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene dle předloženého návrhu a zplnomocňuje 
starostu k podpisu této smlouvy. 
 



7 z 12 

Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Michal Janoušek, Zdeněk 
Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: Jiří Prokš 
 
Usnesení č. 8/2022/10 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
11. Projednání zastupování obce advokátní kanceláří při sporu s Garančním systémem finančního trhu v 
otázce advokátní úschovy vedené u Sberbank CZ, a.s. 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
6. 12. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval, že obec byla vyzvána garančním systémem finančního trhu k vrácení údajně neoprávněně 
vyplacené náhrady pohledávky z vkladu. Dále uvedl, že se nejedná o vklad obce na běžném účtu, ale o prostředky 
vložené do advokátní úschovy při koupi pozemku p.č. 614. Starosta dále informoval, že na základě konzultace 
s právníkem vedení obce nepovažuje vyplacení náhrady za neoprávněné. Vzhledem k tomu, že se jedná o 
právnicky dosud neřešenou záležitost, navrhl starosta zastupování obce advokátní kanceláří. Zastupitel Prokš se 
dotazoval, jaký byl starostův motiv ke zplnomocnění Judr. Peškové k vyzvednutí náhrady, starosta odpověděl, že 
hlavním motivem bylo to, aby obec nabyla pozemek a prodávající dostal za tento pozemek dohodnutou částku. 
Zastupitel Stružka vznesl dotaz, kde je nyní vybraná částka, starosta informoval, že finanční prostředky byly 
vyplaceny prodávající straně. Zastupitelé dále diskutovali postup starosty při podpisu plné moci, kterou 
zplnomocnil JUDr. Peškovou k výběru náhrady, na kterou vznikl obci nárok. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o poskytování právních služeb s Mgr. Štěpánem Ciprýnem, LL.M, 
advokátem, ev č. ČAK:16247 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu k podpisu dohody a plné moci dle 
předloženého návrhu, nutné pro zastupování obce. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Michal Janoušek, Zdeněk 
Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: Jiří Prokš 
 
Usnesení č. 8/2022/11 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
12. Projednání mimořádné odměny pro starostu obce za získání dotace na modernizaci veřejného osvětlení 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
6. 12. 2022 
 
Předkladatel: 
Martin Havlíček 
  
Diskuse: 



8 z 12 

Zastupitel Martin Havlíček navrhl udělit odměnu starostovi obce ve výši 50 000,- Kč, a to především za úspěšné 
dokončení akce Modernizace veřejného osvětlení Herink, na kterou se podařilo získat dotaci ve výši 2,5 mil. Kč 
a která povede k zásadním úsporám při provozu veřejného osvětlení.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou odměnu pro starostu obce ve výši 50 000,- Kč, a to za dokončení akce 
Modernizace veřejného osvětlení Herink a za celoroční práci pro obec. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Michal Janoušek, Zdeněk 
Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: Jiří Prokš 
 
Usnesení č. 7/2022/12 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
13. Projednání zadávacího řízení na akci Pumptrack 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
6. 12. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh zadávacího řízení pro akci Pumptrack. Navrhl, aby byly v souladu se směrnicí osloveny 
tři firmy, které mají prokazatelně zkušenost s budováním pumptracku. Dále informoval, že smlouva umožňuje 
odstoupení obce od smlouvy v případě, že by na akci nebyla přidělena dotace. Zastupitel Prokš vyjádřil svůj 
názor, že jako vhodnější řešení, by bylo jít cestou otevřené soutěže a nabídl, že podklady pro výběrové řízení 
připraví. Zastupitelé se shodli, že této nabídky využijí. O vyhlášení výběrového řízení bude hlasováno na příštím 
jednání ZO. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
14. Projednání opravy písařské chyby v usnesení č. 5/2022/9 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
6. 12. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval, že při dílčí kontrole Středočeským krajem, bylo upozorněno na chybně zapsané usnesení 
5/2022/9. Vzhledem k tomu, že nebyl přímo připravený návrh rozpočtového opatření, mělo znít usnesení tak, 
že zastupitelstvo „pověřuje starostu k provedení rozpočtového opatření“ namísto „schvaluje rozpočtové 
opatření“. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje opravu písařské chyby v usnesení č. 5/2022/9 takto: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pořízení dvou interaktivních tabulí a pověřuje starostu k provedení 
rozpočtového opatření navyšující paragraf 3111 o 300 000,- Kč. 



9 z 12 

 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, 
Zdeněk Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 8/2022/14 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
15. Projednání opravy písařské chyby v usnesení č. 2/2022/12 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
6. 12. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval, že stejně jako v předchozím bodě došlo ke stejné chybě u projednávání usnesení 
2/2022/12. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje opravu písařské chyby v usnesení č. 2/2022/12 takto: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje plán oprav a investic do vodohospodářského majetku dle předloženého návrhu. 
Dále schvaluje řešení havarijního stavu čistírny odpadních vod  výměnou membránových modulů dle nabídky   
č. NV-37/2022 tedy v předpokládané výši 2 600 000,- Kč bez DPH.  
Zastupitelstvo dále pověřuje starostu k provedení rozpočtového opatření navyšující výdaje v paragrafu 2321  o 
3 150 000,- Kč. 
Zastupitelstvo schvaluje čerpání těchto prostředků z fondu financování obnovy vodovodů a kanalizací. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, 
Zdeněk Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
 
Usnesení č. 8/2022/15 bylo zastupitelstvem schváleno. 



10 z 12 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
16. Projednání opravy matematické chyby v rozpočtu pro rok 2022 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
6. 12. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval, že kontrolou návrhu rozpočtu pro rok 2022 bylo zjištěno, že došlo k chybě v součtovém 
vzorci při tvorbě rozpočtu. Příjmy uvedené v návrhu rozpočtu měly činit 20 638 000,- Kč místo uvedených 
20 637 000,- Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje opravu matematické chyby v návrhu rozpočtu takto: 
 
Příjmy celkem: 20 638 000,- Kč. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, 
Zdeněk Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 8/2022/16 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
17. Příkaz č. 1/2022 k provedení inventarizace majetku a závazků obce Herink k 31. 12. 2022 včetně 
jmenování členů inventarizační komise 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
6. 12. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh příkazu č. 1/2022 k provedení inventarizace majetku a závazků obce Herink k 
31. 12. 2022, včetně jmenování členů inventarizační komise. Za členy inventarizační komise navrhl: Danielu 
Neubauerovou, Ivetu Drazdíkovou a Martina Havlíčka. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Herink schvaluje příkaz č. 1/2022 dle předloženého návrhu. Do inventarizační komise jsou 
jmenováni: Iveta Drazdíková, Daniela Neubauerová a Martin Havlíček. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, 
Zdeněk Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 8/2022/17 bylo zastupitelstvem schváleno. 



11 z 12 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
18. Pověření starosty obce Herink k provedení závěrečného rozpočtového opatření obce Herink za rok 2022 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
6. 12. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval, že je nutné provedení závěrečného rozpočtového opatření za rok 2022. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Herink pověřuje starostu obce k provedení závěrečného rozpočtového opatření za rok 2022. 
Starosta bude o tomto rozpočtovém opatření informovat zastupitelstvo obce na nejbližším jednání 
zastupitelstva obce. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, 
Zdeněk Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 8/2022/18 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

19. Přijetí systémového nápravného opatření při zveřejňování smluv na portálu zadavatele 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
6. 12. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval, že během proběhlého dílčího přezkumu hospodaření bylo zjištěno, že v daném termínu 
nebyly zveřejněny uzavřené smlouvy na portálu zadavatele. Starosta informoval, že chyba již byla napravena a 
za toto pochybení se omluvil. Dále navrhl přijmout systémové nápravné opatření. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce přijímá systémové nápravné opatření, že obec Herink se bude při zadávání veřejných zakázek 
řídit zákonem o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016. Zodpovídá starosta obce. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, 
Zdeněk Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 8/2022/19 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
20. Různé 



12 z 12 

Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      

15. 12. 2022 
 
 
Zapsal: 
 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Martin Havlíček: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Zdeňek Zachař: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 


